Администрация  сельского поселения

Антинаркотическая комиссия

ПРОТОКОЛ № 2

28.06.2019                                                                    х.Костино-Быстрянский
Председательствовал: Хлебников С.Н. – Глава Администрации сельского поселения, председатель комиссии.

Секретарь: Грецова Л.В. – главный специалист по земельным отношениям и имущественным отношениям  сельского поселения.

Присутствовали: 10 человек.
Повестка дня:

1.Выявление и уничтожение незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Секретарь АНК – главный специалист по земельным отношениям  сельского поселения Грецова Л.В.
2. Проведение общественно-значимых мероприятий антинаркотической направленности среди детей, подростков и молодежи.
Директор МБУК «Костино-Быстрянский СДК» - Любченко С.И.
3.Выявление лиц, находящихся в общественных местах в состоянии наркотического, алкогольного опьянения, принятие к ним мер профилактического воздействия.
Член ДНД  сельского поселения Дубинин И.К.

            По первому вопросу слушали  «Выявление и уничтожение незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений».
Секретарь АНК – главный специалист по земельным отношениям  сельского поселения Грецова Л.В.
            За  июнь - август текущего года  выявлено и уничтожено и уничтожено 2 очага общей площадью 250 м². Скашивание наркосодержащих растений было проведено механическим путем  и с последующим сжиганием. Была оказана помощь жителями поселков. В телефонном режиме уведомлены все землепользователи земель сельскохозяйственного назначения о своевременном обследовании и скашивании дикорастущих, наркосодержащих растений.
Комиссия решает и рекомендует:

1.Информацию секретаря АНК главного специалиста по земельным отношениям  сельского поселения Грецовой Л.В. принять к сведению.

2. Регулярно проводить обследования земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения на наличие дикорастущих наркосодержащих растений.
              По второму вопросу слушали «Проведение общественно-значимых мероприятий антинаркотической направленности среди детей, подростков и молодежи»

Директор МБУК «Костино-Быстрянский СДК» - Любченко С.И.                   Проводится  профилактическая  работа, направленная на популяризацию здорового образа жизни, проводились мероприятия общепрофилактической направленности.
      Среди основных мероприятий можно выделить:
Информационные часы:

«Наркомания и труд рядом не живут»;

«Наркотическая зависимость – путь в никуда»;

«Наркомания и СПИД – в паре не идут»;

Беседы:

«Вредные привычки»;

«Береги здоровье с молоду»;

«СПИД – ласковый убица»;

«День без наркотиков»;

Проведены конкурсы:

Конкурс плакатов «Чума века»;

Конкурс кроссвордов « Наркотик – это смерть»;

Конкурс рисунков  «Мы – против наркотиков»;

Конкурс частушек  «Мы ударим по наркошам».
А также прошел открытый диалог «Борьба с пороками».
        В школах, учреждениях культуры распространялись тематические плакаты, листовки, памятки для родителей. Проводится работа по привлечению молодежи к участию в спортивных секциях.
Комиссия решает и рекомендует:

1.Информацию директора МБУК «Костино-Быстрянский СДК» -
Любченко С.И.    принять к сведению.

2.В ДК на стендах освещать мероприятия, имевших своей целью антинаркотическую и антиалкогольную пропаганду.

             По третьему вопросу слушали «Выявление лиц, находящихся в общественных местах в состоянии наркотического, алкогольного опьянения, принятие к ним мер профилактического воздействия».

Член ДНД  сельского поселения Дубинин И.К.
                   На территории поселения проводятся рейды членами ДНД. За истекший период этого года при проведении рейдов нарушителей в состоянии алкогольного и наркотического опьянения не выявлено.  При посещении общественных мест, где находятся подростки, члены ДНД  проводят беседы о вреде алкоголя и наркотиков, а также об ответственности за целый ряд нарушений, предусмотренных Федеральным законом, который определяется Уголовным кодексом РФ.
Комиссия решает и рекомендует:

1.Информацию члена ДНД  сельского поселения Дубинина И.К. принять к сведению.

2.Продолжать проводить рейды и вести разъяснительную работу среди молодежи.
Секретарь АНК               _______________                           Л.В.Грецова
3